MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS/RN

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO NÚCLEO DOCENTE

ESTRUTURANTE DO CURSO DE ENGENHARIA MECÂNICA DO ANO DE DOIS MIL E

VINTE E TRÊS

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte três, com 1

início às quinze horas, de forma online, na sala virtual do google meet  2

(meet.google.com/fqj-eejf-jzd), aconteceu a Terceira Reunião 3

Extraordinária do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Engenharia 4

Mecânica, com a participação dos seguintes conselheiros: Ana Claudia 5

de Melo Caldas Batista, Wendell Albano, Italla Medeiros Bezerra, 6

Rafael Luz Espindola, Rudson de Souza Lima e Diego David Silva 7

Diniz. A reunião foi aberta e presidida pela presidente do Núcleo Docente 8

Estruturante, a Professora Ana Claudia de Melo Caldas Batista. 9

Verificado o quórum legal, a docente agradeceu a todos pela presença e 10

iniciou a leitura da pauta contendo os seguintes pontos: primeiro ponto 11

– Apreciação e deliberação a respeito da justificativa de ausência do 12

professor Dorgival Albertino da Silva Júnior na Segunda Reunião 13

Extraordinária do NDE de 2023; e segundo ponto – Preenchimento do 14

questionário do coordenador no site do ENADE 2023 – ITEP. Posta em 15

votação, a pauta foi aprovada por unanimidade. Dando início ao primeiro 16

ponto, a justificativa de ausência do professor Dorgival Albertino da 17

Silva Júnior foi aprovada com 3 (três) votos favoráveis e 2 (duas) 18

abstenções. No segundo ponto, realizou-se a abertura do questionário e 19

cada item foi devidamente discutido e votado pelos membros do NDE 20

presentes à reunião. Ao ser finalizado, o referido documento foi 21

armazenado no drive e consta no seguinte link: 22

(https://drive.google.com/drive/folders/1Kv5_qfpIeRPatekTdsAfUM9hJRQ23

K50Hj). A pasta foi compartilhada com todos os membros do NDE.  24

Encerrando a ordem do dia e nada mais havendo a tratar, a Presidente 25

do NDE, a Professora Ana Claudia de Melo Caldas Batista, agradeceu a 26

presença de todos, deu por encerrada a reunião e lavrou a presente ata, 27

http://meet.google.com/fqj-eejf-jzd
https://drive.google.com/drive/folders/1Kv5_qfpIeRPatekTdsAfUM9hJRQK50Hj
https://drive.google.com/drive/folders/1Kv5_qfpIeRPatekTdsAfUM9hJRQK50Hj

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS/RN

que depois de lida e achada conforme, foi aprovada e segue assinada 28

pelo Presidente do NDE e pelos demais conselheiros presentes à 29

referida reunião. 30

Presidente do NDE: 31

Ana Claudia de Melo Caldas Batista  32

Membros do NDE: 33

Wendell Albano  34

Italla Medeiros Bezerra  35

Rafael Luz Espindola   36

Rudson de Souza Lima  37

Diego David Silva Diniz.  38

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA Nº 4/2023 - CCEMC-CAR (11.01.29.12.12.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/02/2024 21:24 )
ANA CLAUDIA DE MELO CALDAS BATISTA

PROFESSOR 3 GRAU

DE (11.01.29.12.07)

Matrícula: ###447#5

 (Assinado digitalmente em 07/02/2024 14:49 )
DIEGO DAVID SILVA DINIZ

PROFESSOR 3 GRAU

DE (11.01.29.12.07)

Matrícula: ###890#7

 (Assinado digitalmente em 07/02/2024 09:13 )
ITALLA MEDEIROS BEZERRA

PROFESSOR 3 GRAU

DE (11.01.29.12.07)

Matrícula: ###918#8

 (Assinado digitalmente em 06/06/2024 10:07 )
RAFAEL LUZ ESPINDOLA

PROFESSOR 3 GRAU

DE (11.01.29.12.07)

Matrícula: ###524#9

 (Assinado digitalmente em 08/02/2024 18:13 )
RUDSON DE SOUZA LIMA

PROFESSOR 3 GRAU

DE (11.01.29.12.07)

Matrícula: ###701#6

 (Assinado digitalmente em 08/02/2024 16:10 )
WENDELL ALBANO

PROFESSOR 3 GRAU

DE (11.01.29.12.07)

Matrícula: ###031#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufersa.edu.br/documentos/ 4 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA 06/02/2024 beee4eeaaf

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf